

# DAGENS NYHETER.

**måndag 25 november 2013**

---

Dokumentär.

## **Intimt porträtt. Maud Nycander följer upp "Palme" med skildring av en lettisk kvinna**



**Lettiska Daina, som Maud Nycander gjort en fantastisk dokumentär om. Här fotograferad av stillbildsfotografen Inta Ruka.**

● **"Vägens ände"**

**Regi: Maud Nycander**

**Foto: Lars Tunbjörk**

**Längd: 58 min (från 15 år).**



För några år gjorde Maud Nycander ("Palme", "Nunnan") ett nära porträtt av vännen och kollegan Inta Ruka, Lettlands främsta stillbildsfotograf som bland annat arbetar i en liknande dokumentär tradition som svensken Sune Jonsson. Nu

följer Nycander upp "Fotografen från Riga" med ytterligare en exkursion i landet. Denna gång följer hon den ganska excentriska lettiska kvinnan Daina, vars familj ofta tidigare porträtterats av just Ruka.

Daina lever, som titeln antyder, inte precis vid allfartsvägarna. Hennes livsstil är från 1800-talet. Grannarna är få och disparata. De två vuxna barnen bor i främmande länder och gör blott sporadiska besök. Det finns en fortfarande sårig familjekonflikt i botten, men Nycander fokuserar främst på Dainas asketiskt strävsamma vardag med djuren, vedhuggning, vattenhämtning i isvakor och getslakt under ekar. Nyfiket men icke-exotiserande.

**Stillbildsfotografen** Lars Tunbjörk har stått bakom kameran denna gång. Den som förknippar honom med en svart humoristisk men ödslig folkhemskhet kan bli överraskad. Här står människor i centrum, djupt förbundna med det landskap och den natur de vistas i. Bilderna är som smycken, djupa och mättade i färgerna. Allt kretsar kring motsatspar: vinterkyla–sommarmärme, ödslighet–gemenskap, främlingskap–hemkänsla, sorg–livsglädje. En sällsamt vacker liten tidskapsel, som ger en svindlande känsla av att då och nu ibland fortfarande kan sammanfalla.

**"Vägens ände" visas på Zita Folkets Bio under helgen och sedan även på Fotografiska som en del av deras Inta Ruka-utställning, som öppnar i morgon, lördag (5/10–8/12).**

**Helena Lindblad**

E-post: [helena.lindblad@dn.se](mailto:helena.lindblad@dn.se)

Chefredaktör: **Peter Wolodarski**. Vd: **Gunilla Herlitz**. Redaktionschef: **Caspar Opitz**. Utrikeschef: **Pia Skagermark**. Kulturchef: **Björn Wiman**. Chef ledarredaktionen: **Johannes Åman**. Chef DN.se: **Anna Åberg** © Dagens Nyheter AB 2013.